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Spørgsmål nr. 349 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange anmeldelser der har været 
om hærværk på biler igennem de sidste tre år ved samkørsels-
pladsen på Tankedalsvej i Kolding, jf. artiklen ”Se billederne: 
Biler på samkørselsplads smadret og gennemrodet” fra Jydske 
Vestkysten den 7. december 2017?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydøstjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen har 
modtaget følgende antal anmeldelser om hærværk mod biler og 
tyverier fra biler ved samkørselspladsen på Tankedalsvej i Kol-
ding:

Årstal 2016 2017 2018 2019*

Hærværk 5 2 1 0

Tyveri 22 26 7 0

I alt 27 28 8 0

*Fra 1. januar til 4. februar 2019

Sydøstjyllands Politi har om de ovennævnte tal bemærket, at po-
litikredsen typisk registrerer anmeldelser om knuste ruder i bi-
ler på samkørselspladsen som tyveri fra bil eller forsøg på tyveri 
fra bil og ikke som hærværk. Politikredsen har desuden bemær-
ket, at det fremgår af den artikel, der henvises til i spørgsmålet, 
at fire biler fik ødelagt ruder i 2017. Politikredsen har imidlertid 
ved en søgning i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) alene 
identificeret to anmeldelser om hærværk mod biler på samkør-
selspladsen ved Kolding i 2017. Det skyldes, at forholdene ved-
rørende de fire biler, som er omtalt i artiklen, er registreret som 
én anmeldelse om hærværk og tre anmeldelser om tyveri fra bil. 

Sydøstjyllands Politi har herudover oplyst, at i de perioder, hvor 
der har været anmeldt hærværk mod biler og tyveri fra biler ved 
samkørselspladsen, har politikredsen iværksat styrket patrulje-
ring ved samkørselspladsen. Disse indsatser blev koordineret af 
politikredsens vagtcentral.

Sydøstjyllands Politi har endvidere oplyst, at der på et kredsrå-
dsmøde i maj 2017 i Kolding har været drøftelser om politiets 
indsats i relation til hærværk mod biler og tyveri fra biler på 
samkørselspladsen, herunder mulighederne for at iværksætte 
eventuelle forebyggende tiltag.
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Sydøstjyllands Politi besluttede på baggrund af antallet af an-
meldelser i 2017 at tage yderligere initiativ til at iværksætte sær-
lige efterforskningsskridt for om muligt at standse hærværk mod 
biler og tyveri fra biler på samkørselspladsen. Inden disse initi-
ativer nåede at blive iværksat, skete der imidlertid anholdelse af 
to unge mænd i Kolding, som viste sig at være gerningsmænd 
til adskillige tyverier fra biler i Kolding. Herefter faldt antallet 
af anmeldelser om hærværk mod biler og tyveri fra biler på sam-
kørselspladsen, hvorved de yderligere efterforskningsskridt 
ikke blev iværksat, da det blev vurderet, at der ikke var et behov 
længere.

Sydøstjyllands Politi har endelig oplyst, at samkørselspladsen 
fortsat er et fokusområde for politiets patruljevirksomhed.”
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